
r

f1C02P005TS3Y

Pia, o-
/>. /- S/zc/Ms/úo/.?/Ó^G/c

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace
(vyúčtování paušálním způsobem)

do 100.000 KČ

uzavřená dle ust. § 10a a souvisejících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon")

I. Smluvní strany
městská část Praha 2
se sídlem:
adresa datové schránky
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „poskytovater

nám. Míru 600/20, 120 39 Praha 2
y7yb44i

- radním
00063461
CZ00063461
Česká spořitelna, a. s.,
2000758339/0800, var. symbol: 202504
nebo ,,/WČ Praha T)

a

Open House Praha, z. ú.
se sídlem:
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „příjemce")

Bubenečská 347/25, 160 00 Praha 6 - Bubeneč
- ředitelkou

030 34 992
CZ030 34 992
Fio Banka, a. s.2600626911/2010
6055000005/2700

21

II. Předmět smlouvy a účel dotace
2.1 Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele bezplatně poskytnout příjemci dotaci ve výši
a způsobem uvedených v čl. III. této smlouvy, za účelem úhrady nákladů/výdajů spojených s akcí
Open House Praha 2025 na základě příjemcem podané žádosti ze dne 21. 5. 2025 v souladu
s § 10c zákona (dále jen „program") pokud je dotace poskytována na základě vyhlášeného programu a
závazek příjemce tuto dotaci přijmout a následně projekt zhodnotit, paušálně vyúčtovat její využití a
podrobit se případné kontrole dle následujících smluvních a zákonných podmínek.

2.2 Příjemce je povinen užít dotaci jen k účelu uvedenému v odst. 2.1 a pouze v období od 1. 1. 2025
do 31. 3. 2026 (v tomto období musí být zároveň i dosaženo stanoveného účelu). Dotace nesmí být
použita k jinému účelu a může být použita pouze za podmínek uvedených v této smlouvě, v programu
a na základě dalších údajů obsažených v žádosti o poskytnutí dotace a v jejích přílohách z rozpočtu
poskytovatele v roce 2025.

III. Výše dotace a způsob jejího vyplacení
3.1 Výše dotace činí 50.000,-- Kč (dále jen „dotace"). Dotace bude poskytnuta bezhotovostním
převodem z účtu poskytovatele na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 30 dnů
od nabytí účinnosti této smlouvy.

3.2 Příjemce dotaci přijímá, a to včetně schváleného účelu a zavazuje se zrealizovat projekt ve
schváleném rozsahu a kvalitě.

3.3 Dotace, jejíž poskytnutí je předmětem této smlouvy, představuje podporu malého rozsahu ve
smyslu ust. § 2 písm. b) zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory
a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších přepisů, a je poskytována
v souladu s Nařízením Komise (EU) 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 2831, 15. 12. 2023).

MC02P005TS3Y



3.4 V případě rozdělení příjemce podpory na dva či více samostatných podniků v období 3 let od 
nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce podpory povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat 
poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení 
informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor 
malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce podpory vystavuje případnému odejmutí 
předmětné podpory.

IV. Finanční vypořádání dotace
4.1 Příjemce odpovídá za hospodárné použití dotace v souladu s účelem, pro který byla poskytnuta.

4.2 Příjemce se zavazuje:

a) nepoužít dotaci jako svůj vlastní příjem;

b) vést o poskytnuté dotaci oddělenou evidenci;
c) nepřevádět dotaci na jiné právnické či fyzické osoby, pokud se nejedná o přímé úhrady výdajů 

spojených s realizací účelu, na který byla dotace poskytnuta;

d) do jednoho měsíce po vyčerpání, nejpozději však do 30. 4. roku následujícího po uzavření 
smlouvy provést vyúčtování 100% výdajů nebo nákladů paušální formou prostřednictvím 
pouhého přehledu výdajových / nákladových položek, tj. bez povinnosti dokládat doklady;

Spolu s vyúčtováním se příjemce zavazuje předložit útvaru uvedenému v odst. 6.1 i 
závěrečnou zprávu, která bude obsahovat informace o skutečném průběhu plnění smlouvy ve 
vztahu k účelu poskytnuté dotace (písemné zhodnocení);

e) podat poskytovateli na jeho žádost písemné vysvětlení k jakýmkoli otázkám spojeným s 
plněním závazků vyplývajících z této smlouvy;

f) vrátit dotaci či její poměrnou část z důvodů uvedených v odst. 4.4 a zároveň sestavit 
vyúčtování a písemné zhodnocení dle písm. d) tohoto odstavce. Nevyčerpaná dotace či její 
poměrná část bude vrácena na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy 
s uvedením příslušného variabilního symbolu, a to neprodleně po doručení písemné výzvy 
poskytovatele, nejpozději však do 30 kalendářních dnů oď tohoto doručení;

g) umožnit poskytovateli ověření a kontrolu správnosti využití dotace poskytnuté podle této 
smlouvy, a to včetně zpřístupnění svého účetnictví nebo daňové evidence. Pověření zástupci 
poskytovatele jsou oprávněni vykonávat kontroly plnění účelu uvedeného v odst. 2.1. Příjemce 
přitom bere na vědomí, že dotace dle této smlouvy je poskytována z veřejných prostředků ve 
smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a je si 
vědom, že její poskytování a čerpání podléhá veřej nos právní kontrole poskytovatele dle tohoto 
zákona.

4.3 Za uznatelné náklady se považují pouze náklady, které přímo souvisí s účelem poskytnuté dotace 
dle článku II. odst. 2.1 a zároveň vznikly a byly uhrazeny v období dle článku II. odst. 2.2.

4.4 Příjemce se zavazuje vrátit dotaci či její poměrnou část poskytovateli zpět na jeho účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy s příslušným variabilním symbolem v případě:

a) nevyužití dotace v plné její výši v souladu se smluvními podmínkami a podmínkami programu;

b) nedodržení účelu, podmínek a závazků stanovených poskytovatelem v této smlouvě a 
programu;

c) neúplnosti či nepravdivosti údajů, na jejichž základě byla dotace poskytnuta;

d) včasného neoznámení změny formy příjemce, jeho zánik či vstup do likvidace dle odst. 5.1;

e) rozporu čerpání dotace se zvláštními právními předpisy nebo

f) přefinancování příjemce, tj. zjištění, že dotace či její část sloužila k přímému zisku příjemce.

4.5 Příjemce bere na vědomí, že porušení jeho povinností vyplývajících z této smlouvy je porušením 
rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona, v jehož důsledku vzniká povinnost provést odvod za 
porušení rozpočtové kázně. O případném uložení odvodu a penále rozhoduje Úřad městské části 
Praha 2 podle obecně závazných právních předpisů.

Strana 2 (celkem 4)



V. Ostatní ujednání
5.1 Příjemce se zavazuje bezodkladně (nejpozději do 5 pracovních dnů) oznámit útvaru uvedenému v
odst. 6.1 všechny okolnosti, které by mohly ovlivnit plnění jeho závazků z této smlouvy, zejména pak
veškeré změny týkající se příjemce (změny adresy, odpovědných osob, kontaktního spojení, změny
právní formy, zánik, vstup do likvidace apod.). Dále je příjemce povinen poskytovateli bezodkladně
oznámit skutečnost, že je proti němu veden soudní či správní výkon rozhodnutí nebo exekuce.

5.2 Příjemce se zavazuje při realizaci projektu zveřejnit důstojným a viditelným způsobem, že projekt
byl podpořen MČ Praha 2, zejména zveřejněním logotypu MČ Praha 2 na webových stránkách.
Příjemce se dále zavazuje užívat na všech svých propagačních materiálech týkajících se
podpořeného projektu, jsou-li vydávány, logotyp MČ Praha 2 s dodržením pravidel jeho zveřejňování,
nebo uvést text „S PODPOROU MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 2“.

5.3 Tato smlouva může být předčasně ukončena těmito způsoby:

a) písemnou dohodou obou smluvních stran nebo

b) písemným návrhem dle § 167 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „správní řáď), z důvodů uvedených v odst. 5.4.

5.4 Důvodem pro podání písemného návrhu na předčasné ukončení smlouvy dle odst. 5.3 písm. b) je:

a) porušení povinnosti příjemce dle odst. 4.2 písm. a), b), d) nebo e);

nebo

b) že nastane alespoň jedna ze skutečností uvedených v odst. 4.4.

VI. Závěrečná ustanovení
6.1 Poskytovatel prohlašuje, že z jeho strany je odpovědným útvarem (kontaktním) za plnění této
smlouvy odbor Kancelář starosty a komunikace Úřadu městské části Praha 2.

6.2 Příjemce prohlašuje, že z jeho strany je osobou odpovědnou za plnění této smlouvy

6.3 Strany této smlouvy výslovně prohlašují, že písemnosti si budou předávat buď osobně proti
podpisu přejímající osoby, nebo zasíláním na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. Zásilka, která
byla odeslána na poštovní adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, se pokládá dle výslovné dohody
smluvních stran za doručenou i dnem, kdy se od držitele poštovní licence vrátí jako nedoručená či
nedoručitelná. Zásilka odeslaná prostřednictvím datové schránky se považuje za doručenou
okamžikem přihlášení adresáta do datové schránky, nejpozději však 10 dnů od jejího dodání do
datové schránky.

6.4 Smluvní strany dále výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě, stejně jako
samotné její uzavření, nepovažují za obchodní tajemství a vzájemně si udělují souhlas k jejich užití a
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

6.5 Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se vztahy obou smluvních stran zákonem,
správním řádem a zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů.

6.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti uveřejněním v registru smluv za předpokladu, že smlouva podléhá povinnosti uveřejnění
v tomto registru. V opačném případě nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

6.7 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží příjemce a
jedno vyhotovení poskytovatel. Každý exemplář má platnost originálu.

6.8 Tuto smlouvu lze měnit pouze smluvními dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Dodatky budou chronologicky seřazeny v časovém sledu a číslovány.

6.9 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně pročetly, že jí rozumí a že
byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

Strana 3 (celkem 4)



2 1 -57-

V Praze dne:

za poskytovati

Za OP
Za odb

- ředitelka
za příjemce

OáĚN HOUSE PRAHA, *.ú.
Bubenečská 347/25, 160 00 Praha 6

IČ: 03034992
Č. ú.: 2600626911/2010

produkce(S)oper housepraha.cz
www.openhousepraha.cz

žka
potvrzující, že byly splněny podmínky platnosti
právního úkonu, ve smyslu ust. § 43 zákona č.
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění

pozdějších předpisů

Schváleno usnesením RMC č. 364
ze dne 9. 6. 2025

vedoucí odboru Kancelář starosty a komunikace

Nehodící se škrtněte

Strana 4 (celkem 4)

^

v
M


